Maceió/AL, 26 de Março de 2024.

Ofício Circular DCO/FAF - 041/24

Ilmos. Srs.

Presidentes dos Clubes participantes da

Copa Alagoas Feminina Sub 17 de 2024

Ref.: Critérios de Participação da Copa Alagoas Feminina Sub 17 de 2024

Prezados Presidentes,

Cumprimentando-os, cordialmente, servimo-nos do presente Ofício para encaminhar as

informações inerentes à Temporada 2024 da Copa Alagoas Feminina Sub 17, no que se

refere aos (I) Critérios de participação, (II) Formato e Datas Previstas, (III) Condição de

Jogo dos Atletas e (IV) Termo de Confirmação de Participação:

I – CRITÉRIOS DE PARTICIPAÇÃO

A Competição contará com a participação de 08 (oito) Clubes, de acordo com os critérios

técnicos abaixo:

Critério 1

08 vagas, com prioridade para os clubes envolvidos nas 3 (três) últimas

edições do Campeonato Alagoano Feminino e ordem de solicitação de

inscrições em caso de maior quantitativo de clubes interessados.

II – FORMATO E DATAS PREVISTAS

1ª Fase
08 (oito) clubes distribuídos em 2 (dois) Grupos de 4 (quatro) clubes

que se enfrentarão (entre si) em jogos de ida programados para os

dias 19, 20 e 21/07.

SEMIFINAIS
04 (quatro) clubes distribuídos em 2 (quatro) Grupos de 2 (dois)

clubes que se enfrentarão (entre si) em jogos de ida programados

para o dia 27/07.

FINAIS Decisão de 3º Lugar e Final programadas para o dia 28/07.

III – CONDIÇÃO DE JOGO DOS ATLETAS

Terão condição de jogos as atletas nascidas entre 2007 e 2010, com 14 anos completos.

IV – TERMO DE CONFIRMAÇÃO

O Termo de Confirmação (anexo) deverá ser preenchido pelos Clubes e enviado para a

Diretoria de Competições da FAF, através do e-mail

inscricoes.dco@futeboldealagoas.net até às 19h00 do dia 03 de abril de 2024, sob pena

de não participação na Competição.

Sendo o que tínhamos para o momento, agradecemos.

Atenciosamente,

Luciano Sampaio Valões da Rocha

Diretor de Competições

mailto:inscricoes.dco@futeboldealagoas.net

COPA ALAGOAS FEMININA SUB 17 2024

Termo de Confirmação de Participação

O Clube_____________________________________, através do seu

representante legal, no uso de seus poderes estatutários, confirma sua

participação na Copa Alagoas Feminina Sub 17, Temporada 2024, aderindo

e obrigando-se a cumprir integral e incondicionalmente o Regulamento do

certame e outros diplomas legais complementares e conexos estabelecidos

pela Federação  Alagoana de Futebol (FAF),  e terá como local de seus jogos

a cidade de Maceió/AL.

_____________________, _____ de ____________ de 2024

________________________________________________

(Assinatura do Presidente do Clube)